Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 26/2014
Os Vereadores, que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, inciso X, §3º, Art. 129 do Regimento Interno, que seja enviado Ofício ao Sr. Prefeito Municipal solicitando o envio de Projetos de Lei necessários a fim de viabilizar o funcionamento das Creches Municipais aos sábados, entre o horário de 06h00 e 12h00, durante as safras, pois as mães, que trabalham nas colheitas, não tem com quem deixar suas crianças, impossibilitando a frequentar o trabalho nos sábados.
Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 04 de abril de 2014